
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  3ο  έτους  2023

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 3η)

                                                 

Στις  Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  16η του μηνός  Ιανουαρίου  του

έτους  2023,  ημέρα  της  εβδομάδας Δευτέρα και  ώρα  12.00΄  μ., πραγματοποιήθηκε  Τακτική

Μεικτή (διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής

του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 1140/12-01-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου

της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  εστάλη  ηλεκτρονικά  σε  όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα  με  τις

διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  από  το  άρθρο  77  του

Ν.4555/2018,  την  υπ́  αριθμ.  374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο του  Υπουργείου  Εσωτερικών  και  τις

διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4954/2022  (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/9-7-2022).                                        

  Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Νυχτοπάτης

Γεώργιος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα

Βαρβάρα, 6.  Μπουρβάνης Ζαχαρίας, 7. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος, 8.  Χατζηδημητρίου Ιωάννης,

9) Χράπας Παντελής.

 

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων  WEBEX,

ήταν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Νυχτοπάτης Γεώργιος, Καρακολίδης Παναγιώτης,

Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος.

ΑΠΟΝΤΕΣ :  Κανείς.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας,  ο κ. Αντιδήμαρχος,  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 915/33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη

Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η  19 / 2023

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Τροποποίηση της υπ́  αριθ.1118/2022 Α.Ο.Ε. με τίτλο:  «Έγκριση της Υπηρεσίας  με τίτλο:

“Ενεργειακή  Αναβάθμιση,  Αυτοματοποίηση και  Διαχείριση  του Δικτύου  Ηλεκτροφωτισμού

Κοινοχρήστων Χώρων (Οδοφωτισμός) στο Δήμο Σερρών”, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης

αυτής, κατάρτιση των όρων διακήρυξης και  συγκρότηση συλλογικού οργάνου», ως προς τα μέλη

της  επιτροπής διαγωνισμού και  αξιολόγησης  προσφορών  για  την  διενέργεια  της  ανωτέρω

υπηρεσίας.

1

ΑΔΑ: ΨΧ4ΚΩ10-Φ0Γ



Στην  παραπάνω συνεδρίαση,  στο  7ο  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως

Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής, έθεσε  υπόψη  των  μελών  της:

Α)  την με αρ. πρωτ. 44306/13-12-2022 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, που

έχει ως εξής :

                                                                                                                                            

       « κ. Πρόεδρε, 

  Έχοντας υπόψη :

1. Την υπ΄ αριθ. 1118/2022 (ΑΔΑ: ΨΨΡΓΩ10-4Ε8)  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του

Δήμου  Σερρών,  με  την  οποία  ορίστηκε  στην  επιτροπή   διαγωνισμού  και  αξιολόγησης

προσφορών για την διενέργεια της υπηρεσίας: «Ενεργειακή Αναβάθμιση, Αυτοματοποίηση και

Διαχείριση του Δικτύου Ηλεκτροφωτισμού Κοινοχρήστων Χώρων (Οδοφωτισμός)  στο Δήμο

Σερρών»,  η  προϊσταμένη  του  τμήματος  οικοδομικών  έργων,  έργων  οδοποιίας,  υδραυλικών

έργων & υπηρεσιών, κ.  Μαρινάκη Αικατερίνη, του κλάδου ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ,

ως πρόεδρος της επιτροπής.

2. Το με από ΔΥ/12-12-2022 Υπηρεσιακό Σημείωμα της προϊσταμένης του τμήματος οικοδομικών

έργων, έργων οδοποιίας, υδραυλικών έργων & υπηρεσιών, κ. Μαρινάκη Αικατερίνης, το οποίο

αναφέρει τα εξής: «Όπως σας αναφέρω και στο υπ΄αριθ. πρωτ. 24725/20-07-2022 Ενημερωτικό

σημείωμα με  θέμα  τον  διαχωρισμό του  Τμήματος  Οικοδομικών  Έργων,  Έργων Οδοποιίας,

Υδραυλικών Έργων και Υπηρεσιών, το αντικείμενο του Τμήματος του οποίου προΐσταμαι, είναι

υπέρμετρο και ιδιαιτέρως απαιτητικό με μεγάλη ευρύτητα αντικειμένων. 

Ο  ορισμός  μου  στην  επιτροπή  Διαγωνισμού  και  αξιολόγησης  για  την  «Ενεργειακή

Αναβάθμιση, Αυτοματοποίηση και Διαχείριση του Δικτύου Ηλεκτροφωτισμού Κοινοχρήστων

Χώρων (οδοφωτισμός)  στο Δήμο  Σερρών» Προϋπολογισμού 8.073.907,33 €  με Φ.Π.Α.,  με

επιφορτίζει  με  αρμοδιότητες  στις  οποίες  λόγω  χρόνου,  υπέρμετρου  αντικειμένου  και

ειδικότητας (αφού πρόκειται για επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών) δεν είναι

δυνατό να ανταποκριθώ, χωρίς να προκληθούν δυσλειτουργίες και καθυστερήσεις οι οποίες θα

έχουν  αντίκτυπο  στην  ορθή  και  συνεπή  υλοποίηση  των  αντικειμένων  του  Τμήματος

Οικοδομικών Έργων, Έργων Οδοποιίας και Υδραυλικών Έργων και Υπηρεσιών.

Με το παρόν σημείωμα, παρακαλώ για την αντικατάσταση μου από μέλος της επιτροπής

διαγωνισμού  και  αξιολόγησης  προσφορών  για  την  διενέργεια  της  υπηρεσίας  «Ενεργειακή

Αναβάθμιση, Αυτοματοποίηση και Διαχείριση του Δικτύου Ηλεκτροφωτισμού Κοινοχρήστων

Χώρων (οδοφωτισμός) στο Δήμο Σερρών» προϋπολογισμού 8.073.907,33 € με Φ.Π.Α., λόγω

υπέρμετρου  αντικειμένου  του  Τμήματος  Οικοδομικών  Έργων,  Έργων  οδοποιίας  και

Υδραυλικών Έργων και Υπηρεσιών του οποίου προΐσταμαι και λόγω ειδικότητας του Πολιτικού

Μηχανικού»

3.  Το γεγονός ότι τα αναφερόμενα στο παραπάνω Υπηρεσιακό Σημείωμα είναι βάσιμα.

Μετά τα παραπάνω παρακαλούμε για τη λήψη της σχετικής απόφασης τροποποίησης

της υπ΄ αρίθ. 1118/2022 απόφασης Ο.Ε., ως προς την σύνθεση της επιτροπής διαγωνισμού και

αξιολόγησης  προσφορών  για  την  διενέργεια  της  υπηρεσίας:  «Ενεργειακή  Αναβάθμιση,

Αυτοματοποίηση  και  Διαχείριση  του  Δικτύου  Ηλεκτροφωτισμού  Κοινοχρήστων  Χώρων

(Οδοφωτισμός) στο Δήμο Σερρών».

Β)  το  με  αρ. πρωτ.  648/09-1-2023 αίτημα εξαίρεσης μέλους Επιτροπής και Αξιολόγησης Προσφορών

του υπαλλήλου του Τμήματος Ειδικής Ταμειακής Υπηρεσίας κ. Ηλία Καϊμακάμη, που έχει ως εξής :

«Με την αρ.1118/2022 (ΑΔΑ:ΨΨΡΓΩ10-4Ε8) Απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής του

Δήμου  Σερρών,  η  οποία  αφορά  τη  Συγκρότηση  Επιτροπής  Διαγωνισμού  και  Αξιολόγησης

2

ΑΔΑ: ΨΧ4ΚΩ10-Φ0Γ



Προσφορών  για  τη  διενέργεια  της  υπηρεσίας  “Ενεργειακή  Αναβάθμιση,  Αυτοματοποίηση  και

Διαχείριση  του  Δικτύου  Ηλεκτροφωτισμού  Κοινοχρήστων  Χώρων  (Οδοφωτισμός)  στο  Δήμο

Σερρών”, ορίστηκα τακτικό μέλος αυτής. 

Σύμφωνα  με  το  άρθρο  221,  του  ν.4412/2016  (σχετ.2),  που  αφορά  τους  όρους  και  τις

προϋποθέσεις Συγκρότησης Επιτροπών Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών, δεν πληρώ τους

όρους και τις προϋποθέσεις για να είμαι μέλος της εν λόγω Επιτροπής και ως εκ τούτου αιτούμαι της

εξαίρεσής μου και της άμεσης αντικατάστασής μου από αυτήν».

Γ)  το  με αρ. πρωτ. 653/09-1-2023 έγγραφο της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Πολιτικής

Προστασίας & Παλλαϊκής Άμυνας κας Αναγνωστίδου Αικατερίνης, που έχει ως εξής :

«Με  την  υπ.  αρ.  1118/2022  Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  εγκρίθηκε  η

διενέργεια ανοικτού διεθνή ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων, για την  Υπηρεσία με

τίτλο:  “Ενεργειακή  Αναβάθμιση,  Αυτοματοποίηση  και  Διαχείριση  του  Δικτύου

Ηλεκτροφωτισμού Κοινοχρήστων Χώρων (Οδοφωτισμός) στο Δήμο Σερρών, προϋπολογισμού

8.073.907,33  €  με  Φ.Π.Α.  και  με  την  ίδια  απόφαση  έγινε  και  η  συγκρότηση  επιτροπής

διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών για την  διενέργεια  της  ανωτέρω υπηρεσίας  στην

οποία ορίστηκα ως Αναπληρωματικό Μέλος.

Παρακαλώ να εξαιρεθώ από την Επιτροπή διαγωνισμού και Αξιολόγησης προσφορών

διότι οι συμμετέχοντες θα πρέπει να είναι γνώστες του αντικειμένου καθώς επίσης ο φόρτος της

εργασίας στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας ήδη ξεπερνά καθημερινά τις 12 ώρες».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη αυτής

εξέθεσαν,  2)  την με αρ. πρωτ. 44306/13-12-2022 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του

Δήμου,  3)  το  με  αρ.  πρωτ.  648/09-1-2023  αίτημα  εξαίρεσης  μέλους  Επιτροπής  και  Αξιολόγησης

Προσφορών του υπαλλήλου του Τμήματος Ειδικής Ταμειακής Υπηρεσίας κ. Ηλία Καϊμακάμη, 4) το με

αρ.  πρωτ.  653/09-1-2023  έγγραφο  της  Αναπληρώτριας  Προϊσταμένης  του  Τμήματος  Πολιτικής

Προστασίας  & Παλλαϊκής  Άμυνας κας  Αναγνωστίδου Αικατερίνης,  5)  την  υπ΄  αριθμ.  1118/2022

Απόφαση της, 6) τις διατάξεις του άρθρου 221, του ν.4412/2016 και 7) τις διατάξεις της παρ. 1 του

άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019

και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Τροποποιεί την υπ΄ αριθμ. 1118/2022 Απόφαση της με θέμα «Έγκριση της Υπηρεσίας με τίτλο:

“Ενεργειακή Αναβάθμιση, Αυτοματοποίηση και Διαχείριση του Δικτύου Ηλεκτροφωτισμού Κοινοχρήστων Χώρων

(Οδοφωτισμός) στο Δήμο Σερρών”, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης αυτής, κατάρτιση των όρων διακήρυξης και

συγκρότηση συλλογικού οργάνου», ως προς το σκέλος  (Δ) αυτής, που αφορά τη συγκρότηση της επιτροπής

διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών για την διενέργεια της ανωτέρω υπηρεσίας, ως εξής: 

Αντικαθιστά από  τακτικά μέλη της  επιτροπής διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών για την

διενέργεια της  Υπηρεσίας  με τίτλο “Ενεργειακή Αναβάθμιση,  Αυτοματοποίηση και Διαχείριση του Δικτύου

Ηλεκτροφωτισμού  Κοινοχρήστων  Χώρων  (Οδοφωτισμός)  στο  Δήμο  Σερρών”:  1) την  κα  Μαρινάκη

Αικατερίνη, του κλάδου ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, με τον κ. Μαυρομάτη Ιπποκράτη, του

κλάδου ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ και  2) τον κ.  Καϊμακάμη Ηλία,  του κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ,  με  τον  κ.  Κωνσταντινίδη  Μάριο  –  Χρυσοβαλάντη,  του  κλάδου  ΠΕ

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ – ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ. 

3

ΑΔΑ: ΨΧ4ΚΩ10-Φ0Γ



Έτσι η νέα σύνθεση της επιτροπής διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών για την διενέργεια της

υπηρεσίας «Ενεργειακή  Αναβάθμιση,  Αυτοματοποίηση  και  Διαχείριση  του  Δικτύου

Ηλεκτροφωτισμού Κοινοχρήστων Χώρων (Οδοφωτισμός) στο Δήμο Σερρών», έχει ως εξής: 

Τακτικά Μέλη

1. Μαυρομάτης Ιπποκράτης, του κλάδου ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ,  (Πρόεδρος).

2. Αλεξανδρόπουλος Αντώνιος, του κλάδου ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ-ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ,  (Μέλος).

3. Κωνσταντινίδης  Μάριος  -  Χρυσοβαλάντης, του κλάδου ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ,

(Μέλος).

Αναπληρωματικά Μέλη

1. Μίκηκη Φωτεινή,  του κλάδου ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ,  (Πρόεδρος)

2. Τσούκα Ασημίνα,  του κλάδου ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ,  (Μέλος)

   3. Αναγνωστίδου Αικατερίνη,  του κλάδου ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ,  (Μέλος)    

     Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ́  αριθμ. 1118/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ    

       

                  Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -

      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-

    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

                                                                        

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                                                                                          

                                                                                       1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

 

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                 

                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                    

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                       5)  Μπουρβάνης Ζαχαρίας

                                                                                       

                                                                                       6)  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

                                                                                       7)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       8)  Χράπας Παντελής

4

ΑΔΑ: ΨΧ4ΚΩ10-Φ0Γ



Σέρρες   20 - 01 - 2023

Πιστό Αντίγραφο

                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

                                                                                    

     

5

ΑΔΑ: ΨΧ4ΚΩ10-Φ0Γ


		2023-01-20T12:58:05+0200
	Athens




